
Nr 1 200612

SCA SKOG NORRBRÄNSLEN SYDVED ENERGILEVERANSER
NATURBRÄNSLESBE BRIKETTENERGI

RÅSJÖ TORV

SÖDRA SKOGSENERGI

TALL OIL

ECONOVA 

SKELLEFTEÅ KRAFT

HÄRJEDALENS MILJÖBRÄNSLE
MELLANSKOG BRÄNSLE

SÅTAB

STATOIL PELLETS

VÄNERBRÄNSLE 

BIOENERGI I LULEÅ

SÄVSJÖ TRÄDBRÄNSLE

NORRA SKOGSÄGARNA
IQR

SVEASKOG     

20 företag mindre än 80  milj kronor

BRÄNSLELEVERANTÖRERNA

Bioenergiaktörer
i Sverige 2005 
ordnade efter 

omsättning i 
mkr i biobränsle

ARIZONA CHEMICAL
AGROETANOL

VIDA ENERGI

DEROME

Biobränsleleverantörer 2005

SEKAB

  TYP AV BRÄNSLE/ENERGIBÄRARE     OMSÄTTNING BRÄNSLE (MILJONER KRONOR)

 FÖRETAG                NÄRVÄRME EXTERNA EGET OMSÄTT- KOMMENTARER REGION
  TRÄ TORV FÖRÄDLAT (MKR) LEVER. BRUK NING 
        TOTALT

1  TALL OIL (8) G - P,T,E - 700 - 700 HUVUDÄGARE HENRIK LUNDBERG  G,S,N
2 SEKAB (NY) - - E - 650 - 650 BEDÖMD OMSÄTTNING, HANDLAR MED ETANOL  G,S,N
3 RÅSJÖ TORV  (1) G,F,C,RT S,F B,P 2 623 - 625 INKL. SÅBI. MEBIO FUSIONERAT MED SÅBI  G,S,N
4 ARIZONA CHEMICAL (3) - - T - 600 - 600 AMERIKANSKT, STOR IMPORT, TILLV. I SVERIGE  INT. SVER.
5  SCA SKOG, NORRBRÄNSLEN (2) G,F,C,RT S,F B,P - 470 - 470 INKL. SCA BIONORR I HÄRNÖSAND   S,N
6  NATURBRÄNSLE (4) G,F,C - - - 451 - 451 ÄGS AV MELLANSKOG OCH PRIVATA SÅGVERK  S,N       
7 SBE BRIKETTENERGI (5)   B,P,M 22 402 - 424 VERKSAMMA I DANMARK OCH STORBRITANNIEN  G,S,
8 SYDVED ENERGILEVERANSER (6) G,F,C,RT - - - 419  - 419 ÄGS AV STORA OCH MUNKSJÖ,   G,S,N
9  SÖDRA SKOGSENERGI (7) G,F,C S,F P,B       1 327  -          328 ÄGS AV SÖDRA SKOGSÄGARNA  G
10 AGROETANOL (NY) - - E - 250 - 250 BEDÖMD OMSÄTTNING, TILLVERKAR ETANOL  G,S
11 SVEASKOG (9) G,F,C - - - 180 - 180 ÄVEN VERKSAMMA I BALTIKUM  G,S,N
12  SKELLEFTEÅ KRAFT (11) - - P 35 128 14 177 DÄRTILL  FJÄRRVÄRME OCH KRAFTVERKSAMHET  S,N 
13  VÄNERBRÄNSLE (14) F,G,C - B - 150 - 150 HANDLAR ÄVEN MED NORGE  S,UTL

14 SÅTAB (10) G,F,C, - - - 145 - 145 ÄGS AV NORRSKOG EK. FÖR. SAMT KÖPSÅGVERK S,N
15  VIDA ENERGI (15) G,F,C,V - B - 140 - 140 ÄGS AV VIDA-GRUPPEN  G

För sextonde året i rad 
har Bioenergi genom- 
f ö r t  e n  k a r t l ä g g -

ning av biobränsleleverantö- 
rerna på den öppna marknaden 
i Sverige. Tack alla pigga bio-
bränsleaktörer som tagit sig tid 
att svara på vår enkät mitt under 
en hektisk tid på året. 

Årets nyhet är att vi har tagit 
med några producenter och im-
portörer av etanol för drivmedel. 
Siffrorna för etanol bygger delvis 

på våra egna bedömningar och 
är inte exakta. Dessutom impor-
terar idag bensinbolagen själva 
vissa volymer etanol, som vi inte 
har med i sammanställningen.

Störst omsättning på 2005 års 
lista har Talloil, där större delen 
gäller sortimenten tallbeck och 
etanol. På andra plats kommer 
SEKAB, Svensk Etanolkemi AB 
i Örnsköldsvik som är den störs-
ta leverantörern av etanol på den 
svenska marknaden. På tredje 

plats finns förra årets etta Råsjö 
Torv med en omsättningsök-
ning på cirka fem procent. Räk-
nat som energiinnehåll är också 
Råsjö den största leverantörer, se 
diagrammet på nästa sida.

Resultatet av undersökningen 
visar att omsättningen bland 
företagen ökat med cirka 1 600 
miljoner till cirka 7 100 miljo-
ner kronor bland de  45 företag 
som har finns med på Bioenergis 
lista, en ökning med fem företag 

sedan i fjol.
Laxå Pellets som kom igång 

med sin produktion under året 
är en snabbklättrare på listan 
från plats 38 till 27. Statoil 
Pellets har också fått snurr på 
produktionen och ökat omsätt-
ningen med drygt 10 procent. 
Södra Skogsenergi ökar ungefär 
lika mycket. 

Vänerbränsle och Vida Energi 
ökar änny snabbare med 30 pro-
cent högre omsättning. 

© Bioenergi 
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Största leverantörer av fasta 
förädlade biobränslen; 
pellets, briketter och pulver

BRÄNSLELEVERANTÖRERNA© Bioenergi 

  TYP AV BRÄNSLE/ENERGIBÄRARE     OMSÄTTNING BRÄNSLE (MILJONER KRONOR)

 FÖRETAG                NÄRVÄRME EXTERNA EGET OMSÄTT- KOMMENTARER REGION
  TRÄ TORV FÖRÄDLAT (MKR) LEVER. BRUK NING 
        TOTALT

1  TALL OIL (8) G - P,T,E - 700 - 700 HUVUDÄGARE HENRIK LUNDBERG  G,S,N
2 SEKAB (NY) - - E - 650 - 650 BEDÖMD OMSÄTTNING, HANDLAR MED ETANOL  G,S,N
3 RÅSJÖ TORV  (1) G,F,C,RT S,F B,P 2 623 - 625 INKL. SÅBI. MEBIO FUSIONERAT MED SÅBI  G,S,N
4 ARIZONA CHEMICAL (3) - - T - 600 - 600 AMERIKANSKT, STOR IMPORT, TILLV. I SVERIGE  INT. SVER.
5  SCA SKOG, NORRBRÄNSLEN (2) G,F,C,RT S,F B,P - 470 - 470 INKL. SCA BIONORR I HÄRNÖSAND   S,N
6  NATURBRÄNSLE (4) G,F,C - - - 451 - 451 ÄGS AV MELLANSKOG OCH PRIVATA SÅGVERK  S,N       
7 SBE BRIKETTENERGI (5)   B,P,M 22 402 - 424 VERKSAMMA I DANMARK OCH STORBRITANNIEN  G,S,
8 SYDVED ENERGILEVERANSER (6) G,F,C,RT - - - 419  - 419 ÄGS AV STORA OCH MUNKSJÖ,   G,S,N
9  SÖDRA SKOGSENERGI (7) G,F,C S,F P,B       1 327  -          328 ÄGS AV SÖDRA SKOGSÄGARNA  G
10 AGROETANOL (NY) - - E - 250 - 250 BEDÖMD OMSÄTTNING, TILLVERKAR ETANOL  G,S
11 SVEASKOG (9) G,F,C - - - 180 - 180 ÄVEN VERKSAMMA I BALTIKUM  G,S,N
12  SKELLEFTEÅ KRAFT (11) - - P 35 128 14 177 DÄRTILL  FJÄRRVÄRME OCH KRAFTVERKSAMHET  S,N 
13  VÄNERBRÄNSLE (14) F,G,C - B - 150 - 150 HANDLAR ÄVEN MED NORGE  S,UTL

14 SÅTAB (10) G,F,C, - - - 145 - 145 ÄGS AV NORRSKOG EK. FÖR. SAMT KÖPSÅGVERK S,N
15  VIDA ENERGI (15) G,F,C,V - B - 140 - 140 ÄGS AV VIDA-GRUPPEN  G

16 ECONOVA ENERGY (16) F,C,RT - - - 130 - 130 SOLTORKAR BL. A. BARK OCH FIBERSLAM  G,S
17 HÄRJEDALENS MILJÖBRÄNSLE (12) - - B  120 2 122 RÅVARAN ÄR 50% TORV OCH 50% SPÅN  N
18 MELLANSKOG BRÄNSLE (26) G,C,F - B,P 30 57 9 96 INK. DOTTERBOLAGET HAGFORS BIOENERGI G,S,N  
19  SÄVSJÖ TRÄDBRÄNSLE (20) - - B,P,M - 87 - 87 ÄGS AV E.ON  G
20  NORRA SKOGSÄGARNA (19) G,C - - - 85 - 85 SKOGSÄGARFÖRENING  N  
21 IQR (NY) C,RT - - - 80 5 85 
22 STATOIL PELLETS (22) - - P - 82 - 82 SVENSKA STATOILS PELLETSPRODUKTIONSBOLAG  G,S
23 BIOENERGI I LULEÅ (20) -  P  82 - 82   N
24 DEROME BIOENERGI AB (21) G,F,C,RT - B - 67 13 80 TRÄ OCH BYGGVARULEVERANTÖR  G
25 KALMAR ENERGI VÄRME(22) F - M - 39  38  77 ÄGS AV E:ON  G
26  BOOFORSSJÖ (23) G,F,C - P - 55 17 72 MINSKAT LEVERANSER AV OFÖRÄDLAT  G,S
27 LAXÅ PELLETS (38) - - P - 66 - 66 ÄGS AV OK OCH BYGGELIT,   
28  REBIO (24) G,C,RT S B - 64 - 64 HANDLAR ÄVEN MED NORGE  INT,SVE

29  LINKÖPINGS SKOGSTJÄNST (27) G,F,RT,V - - - 50  - 50     G 
30 WISSWOOD (28) - - - - 41 - 41 KOMMER ATT ÖKA PROD. M. 50% 2006  G
31  AGROBRÄNSLE  (29) F,G - - - 41 - 41 SÄLJER ÄVEN UTSÄDE O. SLAM FÖR SALIXODLING  G,S,INT

Derome, Wisswood och Skel-
lefteå Kraft är några aktörer som 
kommer att öka under 2006 till 
följd av nya investeringar. Väs-
terdala Bioenergi finns inte med 
på listan men startar en pellets-

fabrik under 2006.
Minsta företaget på listan är 

Ecoil som väntas öka produk-
tionen av eldningsolja baserat på 
raps under 2006.

Företagen svarar för siffrorna 

som bör läsas med viss försik-
tighet då beräkningsgrunderna 
kan variera. Några siffror ba-
seras också på uppskattningar. 
Ett flertal mindre aktörer är inte  
med på listan. 

 

Kommenta-
rer från fö-
retagen
Vi har låtit några företag svara på 
fyra frågor och presenterar svaren 
här och på följande uppslag.

1. Vad händer just nu, hur fung-
erar verksamheten?
2. Vad tror du om framtiden?
3. Har ni några nya planer, in-
vesteringar, utökad verksamhet 
osv?
4. Kommentarer kring energi-
politiken.

Mats Håkansson, vd, Södra 
Skogsenergi.

1. Södra Skogsenergis leveranser 
till kunderna slår rekord. Dels 
i december månad hade vi den 
högsta månadsleveransen nå-
gonsin med 407 000 m3s, dels 

Leveransrekord!

Forts. sid 16.

TYP AV BRÄNSLE/ENERGIBÄRARE     OMSÄTTNING BRÄNSLE (MILJONER KRONOR)

FÖRETAG                NÄRVÄRME EXTERNA EGET OMSÄTT- KOMMENTARER REGION
  TRÄ TORV FÖRÄDLAT (MKR) LEVER. BRUK NING 
        TOTALT
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www.deere.se

PRODUKTIVITET I UTNYTTJANDEGRAD I LÅGA DRIFTSKOSTNADER
Grotbuntaren John Deere 1490D är mycket effektiv med en produktion om cirka 30 buntar 
per arbetstimme. Buntarnas energiinnehåll är i genomsnitt 1 MWh energi. 

Den automatiska komprimeringsprocessen reducerar materialets volym med hela 80 procent. 
Buntarna är därför enkla och ekonomiska att hantera. Transport från hygge till bilväg utförs 
med skotare i standardutförande och vidaretransporten till värmeverket är oslagbart ekono-
misk. Komprimerad energi tar liten plats. Så enkelt är det! 

En enkel ekvation
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1 Det stabila vintervädret vi 
nu har sedan slutet decem-
ber är glädjande för vår 

verksamhet. Produktionen av 
skogsflis fungerar utmärkt och 
leveranserna till våra kunder är 
stabila utan störande avbokning-
ar på grund av “varmt” väder. 
Resultatet är att vi kommer köra 
slut på våra bränsleterminaler ti-
digare än normalt och vi kom-
mer säkerligen även förbruka en 
del av den lagrade brännveden vi 
har tänkt för kommande säsong. 
Det är många år sedan vi hade 
en liknande vinter!

2. Min bedömning för fram-
tiden är inte annat än positiv 
och jag kan efter många år 
som bränsleleverantör inte på-
minna mig om att det varit så 
positivt som det nu är på inom 
olika marknadssegment. De 
förädlade bränslerna har en sti-
gande efterfrågan vilket inte är 
konstigt med nuvarande priser 
på olja och el, valet för privat-
kunden bör vara givet. För de 
oförädlade bränslerna handlar 
det nu om att få fram tillräck-
liga volymer de närmaste åren. 
“Gudrun” har varit negativ för 

föregående år 2005 då vi ökade 
med 24 procent jämfört med 
året innan till 3,2 miljoner m3s 
och dels de senaste veckorna i 
januari -06 då vi levererat över 
1000 lastbilslass per vecka.

2. Det framstår allt tydli-
gare att tillgången på grot inför 
säsongen 06/07 på grund av 
stormeffekter blir mycket be-
gränsad. Därför tror vi att våra 

möjligheter att leverera tyvärr 
tillfälligt minskar på grund av 
råvarubegränsning. På längre 
sikt gör vi oss nu beredda att öka 
i takt med ökande efterfrågan 
i samband med utbyggnader av 
nya kraftvärmeverk med mera.

3. Vi har utökat sönderdel-
ningskapaciteten av rundved 
för att i viss mån kompensera 
bortfallet av grot. Därmed har vi 

Leveransrekord forts från sidan 13.

också ökat våra lagringsutrym-
men/terminaler eftersom rund-
veden sönderdelas främst där.

4. Regeringens uppdrag till 
Nutek med flera som avser en-
ergitorvens framtid har ännu 
inte gett några konkreta resultat. 
Det borde vara givet att torven 
ska jämställas med träd- och 
åkerbränslena eftersom det är 
biologiska produkter och att 

styrsystemen vore desamma. 
Torvanvändningen skulle utan 
miljöproblem minst kunna tre-
dubblas - från 4 TWh till 12 
TWh och vara en positiv och 
avgörande faktor för att ta fram 
kostnadseffektiv energiråvara 
och även gynna sysselsättning 
på landsbygden.
Mats Håkansson, vd, 
Södra Skogsenergi

skogsflisen och kommer säkerli-
gen påverka många år framöver. 
Hur stormen påverkar sågverken 
och dess produktion är osäkert, 
minskad sågproduktion innebär  
minskad tillgänglig energi från 
sågverkens biprodukter. Pellets-
industrin är säkert inte intres-
serad av minskade volymer från 
sågverken och det bör innebära 
att produktionen av energi di-
rekt från skogen ökar. Viktigt 
nu är att det finns ekonomiska 
incitament för ökad framtagning 
av produkter från skogsbruket.

3. Vida har investerat för en 

dubblering av pelletsproduktio-
nen och att marknaden kommer 
växa ytterligare är vi övertygade 
om. Vi vill gärna vara med i den 
tillväxt som sker såväl oförädlat 
som förädlat!

“Det är många år sedan vi hade en liknande vinter”

Lars Göran Harrysson, vd, 
Vida Energi

BRÄNSLELEVERANTÖRERNA

TYP AV BRÄNSLE/ENERGIBÄRARE     OMSÄTTNING BRÄNSLE (MILJONER KRONOR)

FÖRETAG                NÄRVÄRME EXTERNA EGET OMSÄTT- KOMMENTARER REGION
  TRÄ TORV FÖRÄDLAT (MKR) LEVER. BRUK NING 
        TOTALT

32 PALMTRANS (25) F,C,V - - - 38 - 38 IMPORT FR. LETTLAND, EXPORT T. DANMARK  G,S,INT

33  MBAB ENERGI (30) - - B,P - 33 - 33     N 
34 FULGHUM FIBRE FUELS (31) - - P - 30 - 30 PRODUKTION I CANADA  S,INT.
35  MARTINSSONS TRÄ  (32) G,F,C - - 0,2 12 6 18   N
36 GOTLANDS FLIS (33) C,G - - 2 12 - 14    G 
37 C F BERG & CO (35) F,C,G - B  14 - 14 STORT SÅGVERK  G
38  GÄLLIVARE VÄRMEVERK(34) - F - - - 13 13 2004 ÅRS SIFFROR  NN 
39  MOELVEN NOTNÄS (36) C - - - 12 - 12   S
40 COGAB (37) RT,C - - - 10 - 10   G
41 BALUNGSTRANDS SÅGVERK (39) C - - - 7 3 10 BEDÖMD OMSÄTTNING  S
42 DALSJÖ ENERGI (41) - - PB - 10 - 10 ÄVEN TERMINALHANTERING PÅ ENTREPRENAD  G
43 LIDA TIMBER  (40) C - B - 4  1  5      G 
44 BORÅS STAD SKOGSAVD. (NY) F - - - 2 - 2   G
45 ECOIL (NY) - - F - 0,5 - 0,5 BIOOLJA AV EO1 KVALITET,  UPPSTART 2005  S
          

 Förklaringar 
 Trä: F = flis  C = bark, spån  G = grot  K = kross RT = returträ V = ved   Region    
 Torv S = stycketorv  F = frästorv      N = Norrland 
 Förädlat B = briketter P = pellets M = pulver E=etanol F=bioolja    S = Svealand  G = Götaland 
       
Enkätundersökning över bioenergiföretag som arbetar på den svenska marknaden. För uppgifterna svarar företagen. I vissa lägen har omräk-
ningar och justeringar gjorts. Uppgifterna kan innehålla mindre detaljfel och vissa företag, industrier och värmeverk som själva importerar 
borde också vara redovisade. Tabellen ger dock en god uppfattning av företagen aktiva på den svenska bioenergimarknaden år 2005. För att 
vara med i tabellen skall man producera och eller importera biobränslen och sälja dessa som bränsle eller färdig värme. Ren fjärrvärme redo-
visas ej . 
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1 Verksamheten fungerar 
bra. Skörden pågår för 
fullt och efterfrågan på 

salixflis är stor i Mälardalen. I 
södra Sverige är marknaden sva-
gare. Vi har påbörjat två projekt 
som syftar till att säkra leveran-
serna av råvara till pelletsfabri-
ker. Odlare ska kontrakteras för 
plantering av salix där skörden 
sedan levereras till fabrikerna.

2. Biobränslen har en ljus 
framtid. Oljeberoendet måste 
avvecklas. Salix är ett bra och 
homogent bränsle som lämpar 
sig väl för eldning i kraftvär-
meverk. Viktigt att inte tappa 
tempot i omställningen till mer 
biobränsle. Det ser bra ut.

3. Vi kontrakterar kontinuer-
ligt nya återförsäljare i europe-
iska länder.

4. De oklara reglerna vad gäl-
ler energigrödor har satt käppar 
i hjulen för oss. Utökningen 
av salixarealen i Sverige har på 
grund av oklarheterna stannat 
upp och vi har fått lägga ner 
mycket arbete för att få klarhet 

1 Våra leveranser till värme-
verk och till vidareföräd-
ling fortgår enligt avtal. I 

takt med att råvaran i form av 
biprodukter från sågverken inte 
räcker till, arbetar vi mer för att 
ta fram trädbränslen ur skogen. 
Efterfrågan i vårt område är stor 
- större än nuvarande tillgångar 
på “traditionell” råvaran. Spån-
skiveindustrin i området utökar 
produktionen och en ny pellets-
fabrik hos HMAB i Sveg tas i 
bruk, samtidigt som konkur-
rensen om råvaran i skogen är 
stor.

En förstudie kring ett bio-
bränslekombinat i Sveg, som 
ska framställa etanol med flera 
produkter har startats upp.

2. Vi måste utöka uttagen 
av grot/skogsflis för att kunna 

i regelverket i stället för att en-
gagera oss i att sälja plantering. 
I stället för att främja odling av 
energigrödor avskräcker politi-
ken på grund av de krångliga 
reglerna. Ett misstag i en blan-
kett till Jordbruksverket kan få 
stora ekonomiska konsekvenser 
för den enskilde jordbrukaren. 
Detta har även jordbruksverket 
kommenterat i sin senaste utred-
ning.

Oklara regler sinkar 
utvecklingen för salix

tillgodose marknaden. Vårt 
område påverkas också av den 
planerade utbyggnaden i andra 
delar av landet.

3. Vi kommer att utöka vår 
verksamhet vad det gäller skogs-
bränsle och arbeta med vad man 
kan göra för att effektivisera hela 
kedjan. 

Chatarina Andersson, vd, Såtab

Ökade uttag av grot och skogsflis 
behövs i Mellannorrland  

Frågor till bränsleleverantörer!
1. Vad händer just nu, hur fungerar verksamheten?
2. Vad tror du om framtiden?
3. Har ni några nya planer, investeringar, utökad verksamhet?
4. Kommentarer kring energipolitiken

1 Verksamheten fungerar 
planenligt.

2. Avgörande för fram-
tiden är vilken ställning torven 
kommer att ha i systemet för 
utsläppsrätter.

3. HMAB slutför just nu en 
investering i produktion av pel-
lets. Denna investering kommer 
att vara klar till nästa säsong. 
Kapaciteten blir de första åren 
några tiotusentals ton per år av-
sedda för villamarknaden och 
för mindre värmeanläggningar.

4. Enegipolitiken bör inrikras 
på att redan påbörjade torvtäk-
ter skall kunna brytas färdiga 
utan att produkten belastas med 

1 Verksamheten fungerar 
bra förra året produce-
rade vi 55 000 m3 etanol 

vilket är tio procent mer än vad 
anläggningen ursprungligen var 
byggd för. 

2. Framtiden - alla talar om 
etanol, Kommissionen för olje-
oberoende 2020, tullregeln för 
skattebefrielse. Sällan har väl 
framtiden sett ljusare ut. 

3. Vi har inlett en förprojekte-
ring för att bygga en tre gånger 
så stor anläggning. Inom några 
månader kommer vi ta beslut 
om var den skall ligga. 

4. Energipolitik är svårt och 
allt ändras oftast snabbt. Som 

Gustav Melin, vd, 
Agrobränsle AB
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jag redogjorde för under punkt 
två så är det mycket som talar 
för oss just nu. 

Kenneth Werling, 
vd, Agroetanol

Behöver tid att ställa om
utsläppsrätter. Detta ger HMAB 
tid att ställa om till produkter 
med träråvara.

Jan-Erik Bergmark, vd, HMAB 

Vi har ökat våra leveranser 
2005 på ett sätt som är 
fantastiskt, säger Tomas 

Gustén på Vänerbränsle. Om-
sättningen har ökat med drygt 
30 procent från 113 till 150 mil-
joner kronor.

Nu finns kunderna och det som 
begränsar är råvaran. 

Grot ökar tio gånger
– Vi kommer att satsa på att ta 

ut mer grot från skogen. Planen 
är att öka från nuvarande nivå 

på 50 GWh till 500 GWh på 
några års sikt, förklarar Tomas 
Gustén. 

– Vi kommer troligen att an-
vända oss av både etablerade sys-
tem för att ta ut grot och grot-
buntning samt troligen något 

helt nytt som vi inte vet ännu 
vad det är. Behovet av utveck-
ling finns, menar Tomas Gus-
tén, på Vänerbränsle som ägs 
av några sågverk med Moelven 
Notnäs i spetsen samt skogsäga-
reföreningen Mellanskog.

Uttaget av grot väntas öka snabbt i Värmland

Politiken talar för etanol

Etanolfabriken i Norrköping
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Vi är ett litet småskaligt 
familjeföretag och vår 
affärsidé bygger på att 

vara lokalt tillgängliga och att 
ha hög leveranssäkerhet, förkla-
rar Jan-Erik Modig, marknads-
chef på Dalsjö Energi.  Företaget 
har fyra anställda och omsätt-
ningen ligger kring tio miljoner 
kronor. 

En brikettpress från Bogma 
går dygnet runt och producerar 
12 000 ton briketter per år. 
– Den bara går och går utan 
några problem, säger Jan Erik 
Modig.

Ny pelletspress
– Under hösten har vi även kört 
igång en SPC 450 pelletspress 

som kan ge 400-500 kg pellets 
per timma. Vi räknar med att 
producera 2 000-3 000 ton per 
år, säger Jan-Erik Modig. Vi le-
vererar allt vi kan och har idéer 
om att utöka pelletsverksamhe-
ten. Det mesta hanteras i små-
säck men en del levereras också 
som bulk. Råvaran är kutterspån 
från snickerier och sågverk.

Terminal för bio-
bränsle och aska
– Vi har också en stor terminal-
verksamhet där vi hanterar flis 
på uppdrag av Sydved Energile-

1 Det fungerar mycket bra, 
vi upplever en ganska 
kraftig efterfrågeökning 

av biobränslen i vår region just 
nu och har fullt upp med att 
klara av kundernas ökade behov. 
Dock nyanseras vår optimistiska 
syn en del av de kontinuerligt 
ökande drivmedelspriserna.

2. Vi ser framför oss en fort-
satt god efterfågan, och ämnet 
debatteras f litigt i media här 
också - inte minst i samband 
med nya satsningar på både 
kraftvärmeanläggningar, pellets 
och etanol. Frågan som ställs nu 
är om skogen kommer att räcka 
till för alla, men personligen tror 
jag inte att det kommer att inne-
bära några större problem. 

3. Vi kommer att aktivera oss 
allt mera för att ta fram bränsle 
ur skogen, i vilken form detta 
kommer att ske håller vi för 
närvarande på att undersöka. 
4. Kan bara konstatera att den 
hittills varit föremål för konstant 
förändring och att nya spelregler 
hela tiden uppstår som gör det 
svårt att se någon egentlig kon-
tinuitet i energipolitiken.  En av 
de mest besvärande förändring-
arna som inträffat på sistone är 
naturligtvis torvens ingående i 
systemet för utsläppsrätter, nå-
got som gör att en av landets 
stora energikällor riskerar att 
slås ut om ingenting händer.

Per Bertilsson, vd, Rebio

veranser och Södra Skogenergi. 
Vi har även investerat i en ask-
hanteringsplan där vi behandlar 
aska.

Dalsjö Energi hanterar dels 
det biobränsle som går till Arlas 
torrmjölksmejeri i Vimmerby 
samt tar emot och hanterar as-
kan som kommer från samma 
mejeri. 
– Jag har räknar ut att det är 
cirka 3000 lastbilar per år som 
kommer till terminalen, avslutar 
Jan-Erik Modig.

Anders Haaker

BRÄNSLELEVERANTÖRERNA

Litet företag med stor bredd
Dalsjö Energi är en av de minsta bränsleleve-
rantörerna på Bioenergis lista, men har en bredd 
i verksamheten som är imponerande. 

Optimism 
och realism
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Det här känns härligt. 
Jag får nästan tårar i 
ögonen, sa en jublande 

glad Håkan Bjur, som är vd för 
Råsjö Torv. 

På huvudkontoret i Hudiks-
vall firade man med tårta, som 
marknadschef Håkan Bäck-
ström skar upp. 

För det Hudiksvallsbaserade 
företaget innebär affären en 

ökad trygghet, menar Håkan 
Bjur. Storaffären har positiva 
miljökonsekvenser eftersom den 
minskar kolförbrukningen och 
ökar andelen biobränsle i värme-
produktionen i fjärrvärmeverket 
hos Öresundskraft. 

Uppåtgående trend
– Affärerna är en av de största 
någonsin på den svenska mark-

naden för pellets. Det bekräftar 
en redan uppåtgående trend för 
användning av biobränsle i vär-
meproduktion. Men förutom de 
rent miljömässiga vinsterna, så 
är träpellets också ett inhemskt 
bränsle som säkerställer ener-
giproduktion och arbetstillfäl-
len inom Sverige, säger Håkan 
Bjur. 

25 000 ton
Pelletsleveranserna till Öre-
sundskraft kommer från Råsjö 
Torv-koncernens anläggningar i 
Sverige och Finland och omfat-
tar 25 000 ton per år. 

Ökad produktion
– Vi kommer att öka tillverk-

ningen av pellets radikalt under 
den kommande fem årsperio-
den, vilket är helt i linje med vår 
fastlagda strategi. 

Även villa-
marknaden ökar
Det är glädjande att allt f ler 
svenska husägare nu väljer att 
elda med pellets och vi ser att 
efterfrågan ökar. Vår mark-
nadsandel är 30 procent på vil-
lamarknaden idag, och vi kom-
mer att fortsätta att satsa stort på 
denna målgrupp, säger Håkan 
Bjur. Råsjö Torv ingår i finska 
Vapo, ledande inom biobränslen 
i Östersjöregionen, med en om-
sättning på drygt fyra miljarder 
kronor.

1Det händer en hel del! 
Bland annat har vi under 
2005 fusionerat fem bolag 

till ett, vilket självklart erfordrat 
mycket resurser. Effekten har 
blivit att en ny organisation for-
mats och med den skall vi möta 
framtiden.

2. Framtiden i kort perspek-

Håkan Bjur, Råsjö Torv svarar på Bioenergis frågor:
”Enkla och stabila spelregler behövs” 

Kol ut och pellets 
in i Helsingborg   

Råsjö Torv har tagit hem en stor order värd 
100 miljoner kronor på tre år när man i ja-
nuari tecknade kontrakt med Öresundskraft i 
Helsingborg. Från den första januari 2006 har 
Öresundskraft helt slutat använda kol.

tiv, säg 2-3 år bjuder på ömsom 
vin, ömsom vatten. Efterfrågan 
av biobränslen kommer att öka 
signifikant, vilket i sig är posi-
tivt. Frågan är bara om vi regio-
nalt och lokalt i Sverige kommer 
att kunna tillgodose efterfrågan. 
Det innebär att vi måste ta till-
vara på energitorven. Tyvärr 

håller utsläppssystemet på att ta 
död på dessa förutsättningar.

3. Vi har en hel del planer som 
jag gärna återkommer till under 
året.

4. Var är kontinuiteten? Osä-
kerheten bidrar till att planerade 
investeringar skjuts på framti-
den. Skall vi ut ur oljeberoende 

- vilket även sades i början av 
1980-talet - så behövs stabilitet 
och därmed tydlighet i dessa 
frågor. Vi talar om Sveriges 
framtid och då kan vi inte hålla 
på med komplicerade lösningar. 
Sverige har utmärkta förutsätt-
ningar - låt oss inte dribbla bort 
oss själva.

Västerhamnsverket i Helsingborg med pelletsförrådet mitt i bilden. Christer Ohlsson, vd, Öresundskraft överst till höger och Håkan Bjur, vd, 
Råsjö Torv underst till höger.
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